1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KTTH
	Minh Long, ngày       tháng 8 năm 2025

	V/v đẩy mạnh thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2025

                            Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
				- Công an xã, Cơ quan quân sự xã.

Thực hiện các Công văn số 1332/STC-THQH ngày 13/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc mục tiêu tăng trưởng các ngành, lĩnh vực, địa phương và các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để bảo đảm tăng trưởng cả nước năm 2025 đạt 8,3 - 8,5%; Công văn số 1583/STC-KTTH ngày 19/8/2025 của Sở Tài chính về việc đẩy mạnh thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2025;
UBND xã Minh Long chỉ đạo một số nội dung như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị, theo chức năng, nhiệm vụ, và thẩm quyền quản lý, nghiêm túc quán triệt, chủ động triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2025 theo ý kiến chỉ đạo của của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1332/UBND-KTTH ngày 13 tháng 8 năm 2025 và các văn bản có liên quan; tập trung tham mưu, tổ chức thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao cho địa phương, nhất là các nhiệm vụ có thời hạn, đảm bảo tiến độ, tránh trường hợp bỏ sót nhiệm vụ được giao.
2. Giao Văn phòng HĐND&UBND khẩn trương rà soát các văn bản có liên quan, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp cho từng đơn vị, địa phương để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai thực hiện trong những tháng còn lại của năm 2025 nhằm đạt mục tiêu tăng trưởng đã đề ra./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- VP: C, PCVP, CVTH;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu VT.

	[bookmark: _GoBack]TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan